DOE Nº 34.806 DE 22.12.2021.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS – CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 52/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD e a POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ – PMPA, no uso de suas atribuições legais e em face das decisões judiciais proferidas em
caráter liminar, torna pública a suspensão da eliminação dos candidatos, bem como a reintegração no certame, na
condição “sub judice”, para participar das demais etapas do concurso público destinado à Admissão ao Curso de
Formação de Praças da Polícia Militar do Pará – CFP/PMPA/2020, conforme a seguir:

1 DA REITEGRAÇÃO DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

1.1 Ficam reintegrados no certame os candidatos na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo em ordem
alfabética:

272110558, ANA CAROLYNE TRINDADE DA SILVA (sub judice, Agravo de Instrumento nº 0812497-
17.2021.8.14.0000); 272138512, ARTHUR HENRIQUE LIMA SILVA (sub judice, Mandato de Segurança nº 0867700-
31.2021.8.14.0301); 272102762, DANIEL DA SILVA GUIMARÃES (sub judice, Ação Ordinária nº 0811500-
75.2021.8.14.0051); 272181322, ECTOR PENICHE DA SILVA (sub judice, Ação Ordinária nº 0811664-
40.2021.8.14.0051); 272119587, GLARYELSON RICHARDSON REGO BARROS (sub judice, Ação Ordinária nº
0800953-87.2021.8.14.0014); 272106744, HELIO THACIO PEREIRA DE OLIVEIRA (sub judice, Ação Ordinária nº
0802228-93.2021.8.14.0136); 272184770, JOSE FERNANDO DE LIMA SANTOS (sub judice, Ação Ordinária nº
0800737-89.2021.8.14.0091); 272132634, KARLLEN CHRISTHIANNE SILVA ROCHA (sub judice, Ação Ordinária
nº 0815304-89.2021.8.14.0006); 272104785, LUIZ DAVY MAC DOVEL PANTOJA (sub judice, Ação Ordinária nº
0862098-59.2021.8.14.0301); 272210462, MARCOS ANDRE FERREIRA AMORIM (sub judice, Ação Ordinária nº
0800770-79.2021.8.14.0091); 272116771, MATEUS CORREA RODRIGUES (sub judice, Ação Ordinária nº 0802272-
07.2021.8.14.0074).

2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 21 de dezembro de 2021.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração